Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27 августа  2013 года                                                                                            № 197
О льготах по уплате земельного

налога на территории муниципального образования
город Сорск на 2014 год.

Руководствуясь ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава города Сорска,
Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.  Предоставить льготы по уплате земельного налога на территории муниципального образования город Сорск на 2014 год следующим категориям налогоплательщиков - физическим лицам:

1.1. В размере 100 %:

- гражданам старше 70 лет;

- участникам Великой Отечественной войны;

- лицам, проработавшим в тылу в годы Великой Отечественной войны;

- лицам, награжденным знаком «Житель блокадного Ленинграда»;

- членам семей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны,  имеющих право на получение мер социальной поддержки по Федеральному закону «О ветеранах».

1.2. В размере 50 %:

- инвалидам, имеющим I и II группу инвалидности;

- семьям, имеющим детей-инвалидов;

- несовершеннолетним гражданам, имеющим земельные участки, на которых расположены объекты недвижимого имущества, перешедшие по наследству в случае смерти родителей;

- членам семей военнослужащих  и сотрудников органов внутренних дел, сотрудников Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, потерявшим кормильца при исполнении им служебных обязанностей.

2. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в СМИ.

Глава города Сорска                                                                                 А.А. Жуков